homagio ligio cum juramento fidelitatis quod recognovit se jam dudum fecisse eidem 
domino, videlicet ea que sequntur : scilicet castrum et villam et quicquid habet in pertinenciis de Dompzenaco et 
juridictionem et totam decimam, hoc salversoquod dicta decima solvit domino predicto (?) certum 
accaptamentum : item juridictionem et dominium quam et quod habet in hominibus de Sorena et in prioratu et 
hominibus de Valle, quam asseruit esse de pertinentiis de Dompzenaco ; item totum jus quod habet in castrecto 
de Malamorte et juridictionem dictam dicti loci et quicquid habet in dicto castrecto et ejus pertinentiis et in tota 
parrochia Sancti Xantani (sic) ; item totum jus quod habet in pedagio de Briva et quicquid habet in villa et 
parrochia de Briva sive in proprietate sive in juridictione et in quibuscunque constat…. » - fol. 21 recto : 
« Anno predicto [Mo CCCo] undecimo penultima die mensis julii, regnante domino Philippo rege Francorum, 
apud Brivam, presentibus religioso virecto fratre Guidone Helie, priore fratrum predicatorum Lemovicensium, 
domino P. de Quinsaco (?), canonico Lemovicensi, domino Guillelmo Friconis, milite, Bartholomeo de Bosquito, 
archipresbiterecto de Brivazaco, Archambaudus de Rupe, domicellus, qui moratur in parrochia Sancti Dyonisii 
in manso de la Donadima, fecit nobis homagium ligium…. et recognovit se tenere a nobis mansum de la 
Donadyma in feodum…. »- fol. 21 verso : « Anno Domini Mo CCCo XIIo, die dominica ante festum beati 
Laurencii, apud Belacum, presentibus dilectis in Christo Aymerico Eschatalh de Lhinayrat, G. Rapit de 
Magnaco, P. de Podio de Sodelhas, ecclesiarum rectoribus, et pluribus aliis, Stephanus Celaram de Daurato, 
tutor et curator liberorum Johannis de Castaneto deffuncti, nomine curatoris predicti, fecit nobis homagium 
ligium…… et a nobis recognovit se tenere nomine curatoris predicti et dictos liberos tenere debere, videlicet 
omnes ortos, domos, villares, terras cultas et non cultas, prata, pascua, augas, brugerias, nemora, decimas, 
reddilus, census, grecus que et quos et quas habent dicti liberi in villa et parrochia de Peyrilhac….. » - fol. 23 
verso : « Anno predicto [sc. Mo CCCo XIIIo], die quarta mensis januarii apud Brivam, presentibus dominis 
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Jauberto de Malamorte, Turonensi et Engolismensi canonico, et J. Capelle et Guillelmo Amici, Helias de 
Monte Meynardi, domicellus, fecit nobis homagium ligium cum juramento fidelitatis in tunica sine cultello et 
capucio, nobis recipientibus, de et precto hiis que tenet a nobis in manso Durney, parrochie de Salanhac, que 
quidem sibi advenerant racione Columbe uxoris sue, filie quondam deffuncti Hugonis de Valle, alias dicti de 
Bardia, militis, promictens si alia teneat se declaraturum infra mensem » - fol. 27 verso : « Anno Mo CCCo 
trecentesimo VIIIo, P. de Roserio, clericus conjugatus, filius magistri Johannis de Roserio, jurisperiti, fecit 
homagium….. Testes fuerunt presentes domini Guillelmus Aymerici, utriusque juris professor, Jacobus Labecce, 
archipresbiter Combralhie, Stephanus Charretier et plures alii existentes in aula domini Lemovicensis episcopi 
in aula Sancti Juniani…... » - fol. 28 verso : « Anno Domini Mo CCo nonagesimo quinto apud Sanctum 
Mauricium….. presentibus magistrecto Guidone Malafayada, domino P. Vigerii archipresbiterecto de 
Interduomaria » ; - fol. 29 recto : « Anno quo supra [Mo CCo nonagesimo sexto], die mercurii, post 
decollacionem beati Johannis Batiste, presentibus Aymerico de Blaconno, P. de Juncheria, ecclesiarum rectoribus, 
S. Bovis burgensi Brive, testibus, et multis aliis, Petrus Iterii presbiter, ut privata persona et secularis, fecit 
nobis homagium ligium cum juramento fidelitatis et accaptamento VIII turonensium albi argenti solvendorum 
in mutatione utriusque domini et cum alio turonensium argenti albi census annuatim nobis et nostris 
successoribus vel mandato nostrecto in festo beate Marie Magdelene solvendorum ab ipso presbiterecto et herede et 
heredibus et successoribus suis. Quos accaptamentum et censum statim solvit nobis racione mansi de la Salessa 
et mansi seu tenure dictorum aus Reveris sitorum in parrochia Sancti Silvestri…... Actum apud Juncheriam » ; 
- fol. 33 recto : « Eisdem anno et die [sc. Mo CCo nonagesimo nono], in ecclesia Ahenti, presentibus dominis 
Hugone de Malamorte, Radulpho de Barrio, Stephano de Ornhaco, Archambaudo de Venthodorecto et 
Johanne de Vassinhac, supra proximo nominatis, ad hoc vocatis testibus et rogatis, Geraldus Giers, miles, fecit 
nobis homagium ligium sine gladio et capucio cum juramento fidelitatis precto hiis que tenet a nobis in feodum in 
castellania de Ahento, in proxima assizia de Ahenti nobis vel senescallo nostrecto declarandis. Et nos dictum 
homagium recepimus salversoin omnibus jure nostrecto et ecciam alieno » ; - Ibid. : « Actum apud Brivam, 
presentibus….. St-Chautardi et me Bernardo Filhol de Salenhaco et pluribus aliis » ; - fol. 34